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Lietuvių sąskrydis, kurį su
ruošė Amerikos Lietuvių Tau
tinė Sąjunga birželio 16 ir 17 
dienomis JAV sostinėje Wa
shingtone, D. C., buvo didinga 
ir patrijotinė demonstracija. 
Suvažiavę apie 1500 iš dauge
lio kolonijų lietuviai vėl primi
nė Amerikos vyriausybei mu
sų tautos ir krašto okupacinę

Entered as Second Class Matter November 28, 1910, at the Post 
Office at New York, N. Y., under the Act of March 3, 1879

Vežė 
vaikais,

visą 
šioje

ertraukos są- 
ai nuvyko į 
les. Čia minis- 
lis padėjo vai-

— 352 kp., 
236 kp., A.

18 kp., Ch. K. Shu-
122 kp., M. Klimas — 

285 kp. ir A. Praškevičius — 
— 14 kuopos.

Organizatorius A. Praškevi
čius, atsiųsdamas 4 aplikaci
jas, jo paties prirašytų naujų 
narių skaičių pakėlė iki 15.

Tenka pastebėti, kad f tarp 
narių, naujai A. Praškevičiaus 
prirašytų, trys nariai yra jo 
anūkai. (Labai sektinas pavyz
dys visiems organizatoriams 
prirašyti prie SLĄ savo šei
mas ir gimines.

pareigūnais. Laimiu

JSIVTFIVinfMO LIETUVIU 
AMERIKOJE ORGANAS

padėtį ir pareiškė ko 
Lietuvos gyventojai ir 
jo pasaulio lietuviai.

Dr. S. Biežis, Tautinės Są
jungos pirmininkas, atidary
damas sąskrydį Statler vieš
butyje, 'pasveikino atvykusius 
svečius. *Po jo žodžio įspūdin
gai paminėta Lietuvos tragiš
kieji birželio įvykiai. Liūdnųjų

prasidėjo 
Lietuvių 

okupuota

organizatoriai nors

Organizatoriai Pasie
kę Pirmąsias Vajaus 

Vietas

mo.
Lietuviai, skelbkime pasau

liui apie bolševikų daromas 
skriaudas lietuvių tautai; šau
kimės pasaulio sąžinės supra
sti ir pasmerkti piktus, ne
žmoniškus Lietuvos okupanto 
keslius — išnaikinti musų 
tautą; rašykim paštus valsty
bių vyrams, prezidentams, 
parlamentų nariams dėl bolše
vikų daromų nusikaltimų ir 
dėl tų pavojų, kuriuos bolše
vikai sudaro laisvoms valsty
bėms; siųskim protestus Jung
tinių Tautų Organizacijai, 
klausdami, kodėl nevykdoma 
Atlanto Charta, kuri duoda 
tautoms apsisprendimo teisę, 
ir kodėl tos teisės neturi ligi 
šiol lietuvių tauta. Nenusto- 
kim reikalavę, kad bolšavikai, 
jėga ir smurtu okupavę musų 
kraštą, butų pašalinti ne tik 
iš .Lietuvos, bet ir iš visos Ry
tų ir Vidurinės Europos ir bu
tų grąžinti į prieškarines sie
nas.

Akivaizdoje musų tautos 
nelaimės Vyriausias Lietuvos 
Išlaisvinimo Komitetas šaukia 
Tautos laisvąją dalį vienybėn, 
į žarnų ir sutartiną darbą, ku
ris taip reikalingas Lietuvos 
laisvei grąžinti. Lietuvi, nie
kad nepavarki Lietuvos laisvi
nimo pastangoms!

VUKo Prezidiunas ir 
Vykdomoji Taryba.

1956 m. birželio mėn.

speigiratį, į negyvenamus plo
tus. O Lietuvon nuolat veža
mi žmonės iš rytų. Svetimi 
žmonės. y

Tai ir yra Lietuvių Tautos 
naikinimas (genocidas) 
didžiausias rusų bolševikų nu
sikalstamas darbas.

Šios baisios sukakties proga 
Vyriausiasis Lietuvos Išlaisvi
nimo Komitetas kreipiasi į vi
same pasaulyje išbarstytą lai
svąją lietuvišką išeiviją, šauk
damas ją įsijausti į pavergtos 
tautos padėtį, dėtis prie jos 
sunkios dabarties palengvini
mo ir prie jos ^Visiško iš bol
ševikinės vergijos įšlaisvini-

Kitų paskutiniais metais 
pastebimų pasikeitimų tarpe 
bene žymiausias bus tas, kad

5. J. Juodviršis, 123 kuopos, 
Montreal, Canada - 
narių.

6. S. Jokūbaitis, 
Toronto, Canada — 
narius.

7. J. Jokubynas, 
Toronto, Canada — 
narius.

8. A. Pocius, 77 kp., Rock 
ford, Hl

9. Gedmintas, 308 kp., Dor- 
chešter, Mhss. .— 24 naujus 
narius.

10. J. Šarapnickas, 278 kp., 
St. Catharines, Canada — 23 
naujus narius.

Kiti organizatoriai yra pri
rašę po mažesnį naujų narių 
skaičių. Bet vajaus darbas dar 
nebaigtas, kasdien prirašomi 
nauji nariai. [Praėjusią savai
tę buvo gauta 21 aplikacija, 
kurias atsiuntė: J. Aymanas 
— 38 kp., M. J. Balčiūnas — 
352 kp., dr. P. Dagys —- 368 
k p., B. Keblaitis 
S. Jokūbaitis — 
Balsis

lovom $11.00,
$15.00, $15.50,

Lietuvių Sąskrydis Washingtone Lietuvos 
Laisvei ir Garbei

įvykių • minėjimui vadovavo 
adv. A. Lapinskas, Tautinės 
Sąjungos Centro valdybos na-

Sveikiname Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 70 Mėty 
Sukaktuvinio 49-to Seimo Delegates ir Delegatus

Susienijimo Lietuvių Amerikoje 70 metų sukaktuvinis 49 seįmas prasidės lie* 
pos mėn. 2 dienų, 10 valandų ryte. Posėdžiai bus laikomi Hotel Statler, Detroit, 
Michigan. Kai šis TĖVYNĖS numeris pasieks skaitytojus, daug delegačių ir delega
tų jau bus kelionėje, kiti jau Detroit, Michigan 
tieji delegatai ir delegatės renkasi į savo broliškos organizacijos 
mo Lietuvių Amerikoje parlamentų, sukaktuvinį 49-tą jį seimų svarstyti organiza
cijos svarbiųjų reikalų ir nustatyti gairių ateities darbams.

Mes sveikiname visas delegates ir visus delegatus! x Linkime visoms ir vi
siems kuogeriausios nuotaikos! Linkime rimtai svarstyti musų didžiulės broliškos 
organizacijos ir lietuvių tautos reikalus! Kad Jūsų atliktieji darbai butų naudin
gi organizacijai, visiems nariams Ir visiems lietuviams!

DABARTINIO VAJAUS PAŽYMĖTINI 
PATYRIMAI

Vol VLVIl

Vajus be jokio atoslūgio 
vyksta ir toliau. Kasdieną 
gaunama naujai prirašytų na
rių aplikacijų ir dabar vajaus 
darbininkų pirmose eilėse yra 
šie organizatoriai:

1. J. Aymanas, 38 kp., Bro
oklyn, N. Y. prirašė 59 naujus 
narius.

2. Dr. P. Dagys, 368,kp., 
Brooklyn, N. Y. — 50 naujų 
narių.

3. P. S. Rindokas, 185 kp., 
E. Chicago,- Ind. — 
narius.

4. B. Keblaitienė 
Detroit, Mjch

Ar atsimeni, lietuvi, tą šeš
tadienį, kada laisvos Lietuvos 
keliais riedėjo užpuoliko tan
kai ir žygiavo raudonarmie
čiai?

Tai buvo pirmoji laisvos 
Lietuvos Respublikos pavergi
mo diena. Tai buvo 
tų birželio 15 dieną.

Sekančią dieną 
okupantų valdžia, 
tauta buvo 
vergta.

Sunkus atėjo laikai, 
nai palaipsniui naikino 
voj lietuvišką tvarką, įpročius 
ir įvesdinėjo savo iš rytų at
sineštus ir lietuvių tautai-sve-- 
rimus nuostatus. Svetima dva
sia įsiviešpatavo Lietuvoj. Vi
sas ūkis buvo sujauktas. Buvo 
paliestas pats žmogus. Jis nu
stojo asmens teisių ir laisvių. 
Jis įstatymo buvo sulaikomas, 
kalinamas, be teismo baudžia
mas. Lietuvos ■ pavergėjams 
nereikėjo nei teisės, nei teisė
tumo.

Bet didžiausią tautai smūgį 
atęjunas pavergėjas smogė po 
metų. Tai baisioji diena — 
birželio 13. šiemet to kruvino 
jubiliejaus sueina 15 metų. 
Tą dieną prieš penkiolika me
tų okupantas pradėjo Lietuvoj 
masines deportacijas 
šeimas su mažais 
vežė ligonis ir senelius. Vyrus 
skyrė nuo šeimų. Vežė kaip 
piktadarius. Ir vežė nežiniom 
Vežė naktimis, vežė ir dieno
mis. Taip truko visą savaitę 
ligi karo pradžios. Vežė, kaip 
pirkliai veža gyvulius į sker
dyklą.

Savo baisumu tai niekad ne
užmirštamos 
buvo dar tik pradžia.

Bolševikams atėjus į Lietu
vą antrą kartą, tokios pat de
portacijos vėl buvo vykdomos 
toliau. Jos tebetęsiamos ir po 
šiai dienai. Kitomis formomis, 
kitais budais, bet žmonės iš 
Lietuvos visą laiką be jokios 
pertraukos vis vežami ir veža
mi į Tolimuosius Rytus, į 
Azijos dykumas, į šiaurės

čiaus, Vincės Jo 
kaitienės, G.

Ilgesnes kalbas pasakė mi- 
nisteris Stasys Lozoraitis ir 
Lietuvos Pasiuntinybės Sva- 
shingtone patarėjas J. Rajec
kas, kuris atstovavo ministerį 
P. Žadeikį. Abudu kalbėtojai 
iškėlė sąskrydžio reikšmę lie
tuviams ir pasidžiaugė, kad 
šio krašto visos vyriausybės 
rėmė lietuvių tautos siekimus, 
taip pat juos palaiko ir pare
mia prezidento Eisenhowerio 
administracija. Pareikšta vil
tis, kad Lietuvos laisvinimo 
reikalai ir toliau bus remiami 
iki pavergtieji kraštai atgaus 
laisvę.

Sąskrydį žodžiu dar sveiki
no SLA vardu J. Maceina, Pil
domosios Tarybos narys, A. 
Nasvytis — Lietuvių Ben
druomenės' atstovas, V. Ras
tenis — Nepriklausomybės 
Talkos pirmininkas, stud. R. 
Vildžius — studentų atstovas, 
A. Banevičius — skautų var
du, dr. B. Dirmeikis — ‘‘Mar
gučio” redaktorius, B. Gai- 
džiunas — “Dirvos” redakto
rius ir J. Tysliava 
bes” redaktorius.

s Acceptance for Mailing at Special Rate of Postage provided for
r^lOe JwO in Section 1108, Act of October 8, 1917, Authorized June 27, 1918

mųsų organizacijoje įsiliejo 
žymus naujųjų ateivių skai
čius. Jie ne tik pasidarė eili
niais nariais, bet daugelyje 
vietų įsijungė į organizacinį 
veikimą, pasidarydami kuopų 
sekretoriais, organizatoriais ir 
kitokiai 
gu bu<^u tiė žmonės sugebėjo 
sutap 
nijimt 
persiėmė jo tradicijomis. Jie 
buvo, tiesą pasakius, palankiai 
sutikti, lygiai palankiai lau
kiama ir daugiau naujų jėgų, 
kurios organizacijai suteiks 
“šriežkpkraujo”, ko mes nuo
latos pageidaujame.

Tai visa parodo, kad musų 
Susivienijimas yra, tiek gajus, 
kad randa savyje pakankamai 
jėgų ir sumanumo daryti pa
žangą ir tobulinti savo patar
navimus broliams lietuviams;

Kaip pasiekti viešbutį
Delegatams ir delegatėms, atvykus i Detroitą New York 

Central linija, reikia išeiti iš stoties po dešinei, čia ra
site laukiantį autobusą, kuris nuvež i miestą. Union Sto
tis yra Pennsylvanijos geležinkelio stotis, randasi mieste 
už keletos blokų nuo viešbučio. Greyhound autobusų li
nijos stotis randasi ant Washington Blvd., šalę Statler 
Hotelio. Deluxe autobusų stotis randasi už trijų blokų.

Viešbučio kambarių kainos
Delegatų žiniai paduodame viešbučio kamba

rių kainas:
Vienam asmeniui kambarys su maudyne die

nai $6.00, $6.50, $7.00, $7.50, $8.00, $8.50, $9.50, 
$10.50, $11.00, $11.50 ir $12.50.

,'* . • > 11

£ Dviem asmenim kambarys su maudyne $10.50, 
$11.00, $11.50, $12.00, $13.00, $13.50, $14.00 ir 
$15.00.
‘ ‘Dviem kambarys su dviem 
$11.50, $12.50, $13.50, $14.50, 
$16.00, $16.50, $17.00 ir $18.00.

Apartamentai nuo $23.00 iki
Jeigu atsiras delegatų, norinčių nakvoti po 4 

ar 5 viename kambaryje, tokiems .kaina po $3.00 
dienai.

Visi kambariai ir viešbučio salės su vėsinan
čiu oru. ’

Bet kokiame atvejyje reikia pranešti viešbu
čiui nors dviem savaitėm prieš seimą, kokio kam
bario reikalaujama ir kurią dieną ir valandą sve
čias atvyksta.

Jeigu pageidaujama kaina laisvo kambario ne
būtų, tame atvejyje viešbutis rezervuos kitą kam
barį, kurio nuoma arčiausiai atitinka pageidauja
mo kambario nuomai.

— “Vieny- 
Taip pat 

gauta daugelio organizacijų ir 
atskirų asmenų iš įvairių ša
lių sveikinimai raštu, apie ku
riuos pranešė Jurkūnas, Tau
tinės Sąjungos centro sekreto
rius.

Rezoliucijos priėmimu buvo 
baigtas atidaromasis posėdis.

Po trumpos p< 
skrydžio dalyvi 
Arlingtono kapin 
teris S. Lozoraitįi 
niką prie Amerikos Nežinomo
jo kareivio kapo. Taip pat su
sirinkusieji, padedant skau
tams vainiką, pagerbė palai
kus JAV armijos leitenanto 
Samuelio Harriso, kuris žuvo 
1920 m. vasario 24 d. Kaune, 
laike sukeltų raudonųjų riau
šių karių tarpe.

Tą pačią dieną, po iškilmių 
kapuose ir aplankymo žymių 
Washington© vietų, buvo ati
daryta lietuvių tautodailės pa
roda. Neperkrautai ir vyku-, 
šiai sudęstyti įvairus ekspona
tai "lengvai leido amerikie
čiams susipažinti su lietuvių 
liaudies menu,. Parodai vado
vavo dail. V. K. Jonynas, pa
dedamas dail. 1 Aleksandravį- 

muškaitės-Les- 
Krivickienės ir

didžiulis ban- 
metii koncertavo 

Čiurlionio1 Ansamblis ir Natio
nal Symphony orkestras. Diri
gavo A. Kučiuns ir A. Mikuls
kis. Su choru solo dainavo A.

HOTEL STATLER
Detroit, Michigan

Prasidės pirmadienį, liepos mėnesio 2 dieną, 
Ir tęsis iki bus užbaigti visi SEIMUI priduo
ti reikalai. Seimo posėdžiai bus laikomi HO
TEL STATLER, Bagley Avenue Ir Washing
ton Boulevard prie Grand Clręus Park, Det
roit, Michigan

ŠEIMINIAI PARENGIMAI
Pirmadienio vakare, liepos 2 dieną, bus de

legatų susipažinimo vakaras.
Antradienio vakare, liepos 3 dienų, tam pa

čiam HOTEL STATLER, įvyks didžiulis 
nis banketas su programa ir šokiais.

, Trečiadienį, liepos 4 dieną, Amerikos Nepri
klausomybės ŠVENTE. Tą dieną posėdžių ne
bus. Po pietų įvyks šeiminis piknikas-gegužinė 
Beechnut Grove Parke, 6168 Middle Belt Road. 
Bus programa, šakiai, veiks bufetas.

Penktadienis ir šeštadienis palieka delega
tų pasirinkimui ką jie norės pamatyti. Jeigu at
siras užtenkamas skaičius pamatyti Detroito mie
stą, Fordo fabriką, Belle Isle Parką, Greenfield 
Village ar kitas žymes vietas, bus parūpinti au
tobusai.

Šiuo metu vykdomas vajus 
parodė daug naujo. Kaip kiek
vienas gyvas organizmas ir 
musų Susivienijimas savo 
veikloje nuolatos keičiasi ir 
įgauna naujas formas. Ne visi 
mes gerai pastebim vykstan
čius pasikeitimus. Bet jie yra. 
Paimkim, kad ir vajaus dar
bą. Šiandien norėdami geres
nes pasekmes turėti,A esame 
priversti kitokius darbo budus 
panaudoti. Kas buvo gera ir 
pakankamai veiksminga prieš 
dešimtį metų, šiandien jau pa
seno.

Jau praėjo tie laikai, kai 
kiekvienas narys galėjo tuo
jau pat pradėti organizato
riaus darbą. Šiandien sėkmin
gai gali veikti tik toks orga
nizatorius, kuris šį darbą pa
kankamai pažįsta, yra pastu
dijavęs ne tik paties Susivie
nijimo praktikuojamas 
draudas, bet ir aplamai 
apdraudos biznį, koks 
šalyje yra populiarus.

Čia ir gludi toji priežastis, 
kodėl dabartiniame vajuje la
bai nelygių nezultatų pasiek
ta. Greta puikių laimėjimų, 
kuriais galime didžiuotis,, ma
tome ir silpnesnius rezultatus. 
Yra kuopų kurios beveik pa
dvigubino savo liarių skaičių, 
bet netrūksta ir tokių, kurios 
pasitenkino tuo, kad... išrinko 
organizatorius.

Tad reikia manyti, jog nesi
sekė kaip tik tiems, kurie ne
prisitaikė naujoms sąlygoms 
ir nesugebėjo pasunkėjusiomis 
aplinkybėmis veikti.

Šio vajaus pasekmės 
patenkinamos.

Bendros šio vajaus pasek
mės kaip matome, visai geros. 
Prirašytų narių skaičius yra 
nemažas. Ir Susivienijimas ne
atsižvelgiant į mirusius ir 
šiaip apleidusius organizaciją 
narius, vis tik rodo tendenci
ją augti, bet nemažėti. Žino
ma, tai jau geras ženklas. Bet 
jokiu budu negalime manyti, 
jog reikia tenkintis pasiektais 
rezultatais. Ypatingai, kad vi
si duomenys rodo, jog aiškiai 
buvo galima pasiekti dvigubų 
ir net trigubų rezultatų, jeigu 
tik visi 
šiek tiek butų išsilaikę vieno
dame lygyje.

Garbingi visuomenininkai 
vajaus darbe.

Dar svarbi šio vajaus aplin
kybė, kad paskutiniu metu or
ganizatoriais pasidarė žymus 
lietuvių visuomenės veikėjai— 
daktarai, advokatai, redakto
riai ir kiti pasižymėję visuo
menininkai. Tai parodo jų aiš
kų supratimą, kaip yra svar
bus • Susivienijimas lietuviš
kam solidarumui ir tautinei 
vienybei ugdyti. Labai aukštai 
reikia vertinti šių visuomeni
ninkų pasiaukojimą? savo tau
tos žmonių labui. Šiuo keliu 
juk pakeliamas SLA organiza
toriaus vardas ir visai musų 
veiklai suteikiama daugiau 
pagarbos ir kilnaus pripažini
mo.

Naujieji nariai organiza. 
ciniame darbe.

Kuopų ir narių aukos seimui
c Kiekvieno Susivienijimo Seimo proga, Susivie

nijimo kuopos, nariai ir bendrai geros valios lietu
viai paaukoja įvairiems svarbiems musų organiza
cijos ir lietuvybės reikalams.

1. Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Tautine 
Fundacija yra pagrindinės svarbos musų organiza
cijos ateičiai. Musų jaunąją kartą prikviesime prie 
Susivienijimo ir jame palaikysime • tik tuomet, kai 
išplėšime brodiškus-fraternalius darbus Susivieni
jime ir užtikrinsime praktiškas fratemales naudas 
Susivienijimo nariams.

2. Susivienijimo Moksleivių Fondas, šio fon
do pinigais teikiama pagalba Susivienijimo nariams 
ir narių vaikams aukštąjį mokslą baigti. Šio fon
do pinigais jau pagelbėta daugeliui Susivienijimo 
narių mokslą baigti. Aukos priimamos ir Vasario 
šešioliktosios Gimnazijai Vokietijoje.

Aukas paskirkite ar parinkite dabar, nelauki
te paskutinių dienų, o pasiųskite tiesiai seimui ke
lioms dienoms prieš seimo pradžią.

Susivienijimas Lietuviy Amerikoje,
M. J. Vinikas,

307 WEST 30-TH ST., NEW YORK 1, N. Y.

r
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MUSŲ REIKALAI

Detroitan suvažiuos 
daug delegatų ir svečių

Liepos mėnesio pirmą sa
vaitę į automobilių centrą Det
roitą suvažiuos kelių organi
zacijų delegatai ir, kaip tenka 
sužinoti, nemažas skaičius sve
čių bei viešnių, nes tą savaitę 
ten įvyks, trijų organizacijų 
seimai: Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje, Tautinės Sandaros 
ir Tėvynės Mylėtojų Draugi
jos.

&
Susivienijimo Lietuvių Ame

rikoje seimas prasidės pirma
dienį, liepos 2 dieną Hotel 
Statler. Į šį seimą, kaip kuo
pų išrinktų delegatų skaičius 
parodo, suvažiuos nemažai de
legatų, delegačių ir viešnių 
bei svečių iš visos plačiosios 
Amerikos ir Kanados apsvar
styti organizacijos reikalus, 
paviešėti, su maloniais detroi- 
tiečiais susipažinti ir linksmai 
laiką praleisti.

Kad suvažiavę delegatai bu
tų patenkinti, Seimo Ruošimo 
Komisija rengia gražią gegu
žinę liepos 4 dieną, kad dele
gatai ir svečiai, galėtų susipa
žinti su vietiniais lietuviais, 

„ kurių tarpe nemažai bus iš Jei- 
tur atvykusių artimų bičiulių 
ir pažįstamų, tai bus malonu 
su jais tyrame ore laiką pra
leisti ir atnauj’nti pažintis.

Amerikos Lietuvių Tauti
nes Sandaros organas Sanda
ra praneša, kad jos dvimet’nis 
seimas įvyks liepos mėnesio 4 
ir 6 dienomis Hotel Statler, 
Detroit, Mchigan, tai yra tam 
pačiam viešbutyje, kuriame 
vyks musų organizacijos posė
džiai. To seimo rengėjai pra
šo apskričius ir kuopas iš
rinkti delegatus ir prisiųsti 
seiman. Sakoma, kad tai bus 
svarbi tos organizacijos suei
ga. Posėdžiai prasidės liepos 
4, dieną ir tęsis iki liepos 6 
dienai.

Pageidaujama prisiųsti pa
tarimų, sveikinimų ir aukų 
veiklos ir spaudos paramai.

e
Tėvynės Mylėtojų Draugi

jos seimas įvyks Hotel Statler 
•Detroite. Jis prasidės liepos 4 
dieną, 9 valandą ryte. Centri
nis organizacijos sekretorius 
M. Kasparaitis pageidauja, 
kad seime dalyvautų kuodau- 
giausia delegatų, nes jame bus 
paminėta draugijos 60 metų 
gyvavimo . sukaktis. Kuopos 
prašomos atsiųsti seiman de
legatus, pageidav’mus organi
zacijos pagerinimui.

Mums teko sužinoti, kad Čia 
paminėtų organizacijų seimų 
proga turės pasitarimą social- 
denibk'ratai ir kitų grupių 
žmonės, kurie dalyvaus Susi
vienijimo seime.

Labai gerai, kad musų or- 
nizacijos dvimetinio seimo 
proga pasinaudoja kitos orga- 
nizačijos bei grupės ir aptaria 
savo svarbiuosius reikalus.

). '■ ' •

. ; TW VKfi

SLA Reikalai ir Veikia
~ ' "r ~    Į ... ...................................... .... ,   —-.n.—.n    

. MUSŲ NAMAI - JŪSŲ NAMAI 
v • , •
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Nuoširdžiai sveikiname visus brolius 
ir mielus svečius igausiai suvažiavusius 
kaktuvinį 49-tą Seimą. Ir šia iškilminga 
stonas palinkėti gero, sėkntlngo ir našaus 

o-----------
vio SLA ir jo narių gerovei.

Štai jau ir Seimas čia pat. 
Vieni iš musų jo laukė dau
giau, kiti mažiau, o ne vienam 
ir nervuotumas padidėjo. Ar 
šiaip ar kitaip vertintume, tai 
nėra paprastas eilinis įvykis 
mūsų organizaciniam ir iš viso 
lietuvių visuomeniniam gyve
nime. Taip plačiai pasiskleidu- 
siems žmonėms po šį didelį 
kraštą nėra taip paprasta su
sirinkti į vieną vietą. Tai turi 
būti koks nors svarbus ar ne
paprastas reikalas. Taip, j’s 
yra. Tai yra lietuvių tautinės 
savigarbos reikalas. Tai yra 
svarbus musų didžiausios ir 
seniausios laisvam pasauly 
lietuvių organizacijos reika
las. Tai didelis SLA šeimos 
suvažiavimas. Tai ne vien tik 
suvažiavimas. Čia reikia ir pa
dirbėti. Juk to reikalauja mu
sų lietuviški ir organizaciniai 
reikalai. Šis musų ^suvažiavi
mas ir jo atlikti darbai nu
skambės po visą pasaulį. Tių 
gal daug nesuklys’u pasaky
damas, kad ne tik lietuvišką 
ausį pasieks, bet ir kultūrin
gam pasauly pasigirs. Taigi 
mes jį turime gražiai ii’ dar
niai pravesti. Kad musų lais
vinimo reikalai pagyvėtų, ir 
pabudintų snūduriuojantį tei
singumą plačiame laisvame 
pasauly. Aš esu tikras, kad 
mes tai padarysime. Tikrai 
padarysime. Tuo mes atliksi
me ne tik SLA narių delega
tų, bet ir kaip lietuvių tauti
nę pareigą. Sėkmės broliai!

Kad šis svarbus ir atsako- 
mingas darbas sektųsi, reikia 
turėti tinkamas sąlygas. Tuo 
Detroite veikiančios kuopos 
jau senokai rūpinasi. Tam yra 
pasamdytas geras Statler vie
šbutis. Jame Seimo delega-

SLA 4-tos Apskrities Gegužinei Artėjant

TĖVYNĖJE jau buvo pra
nešta ir TĖVYNĖS redakto
rius vis dar primena, kad SLA 
4-toji apskrita Connecticut 
valstijoj rengiasi prie didelio 
tradicinio išvažiavimo, kuris 
įvyks rugpiučio 12 d;eną In
dian Grave Parke, West Ha
ven, Conn.

Čia kartu bus paminėta ir 
paties Susivienijimo Lietuyių 
Amerikoje 70 metų gyvavimo 
sukaktis. Tai labai svarbi su
kaktis lietuvių gyvenime bus 
paminėta. 4-tos apskrities pir
mininkas J. Trečiokas apsi
ėmė pakviesti SLA Pildomo
sios Tarybos narius, kitus žy
mius svečius, dainininkus ir 
tt. Tai -bus sudaryta^ įdomus 
programas šiam įvykiui pami
nėti, apie ką vėliau bus dau
giau pranešta. Dabar tik no
riu priminti, kad visi rengtu- 
metės prie ' šios didelės ir 
svarbios šventės, nes laikas 
greitai bėga, visai nepajusime 
kai ateis rugpiučio 12 diena.

4-toji apskritis per praėju
sius kelis metus vis rengdavo

Baigiant Vajų Yra Kuo Pasidžiaugti

Detroit, Mlch. — Sukaktu
vinio vajaus metu mūsų SLA 
eilės patankėjo. Įstojo dauges- 
nis visai naujų narių skai
čius. Bet šio vajaus metu taip 
pat daugelis šeimų pasidarė 
šimtaprocentinėmis SLA šei
momis. Apie vieną tokią jau
no vyro šeimą ir noriu nors 
trumpai pakalbėti.

Man su J. Saulėnu pirmą 
kartą teko susitikti ir susipa
žinti jo prie SLA prisirašymo 

ir seses delegatus 
į SLA 70 metų su- 
proga leiskite Tam- 
darbo musų žįjagal- 

tams parūpintos geros patai- r 
p'os. Jauskitės jose \ ne kaip 
kampininkai; o kaip tikrieji 
gyventojai-šeimininkai. Kam
barių yra įvairaus dydžio. Ga
lite apsigyventi po vieną, du 
ar net didesnėmis grupėmis. 
Tai mes paliekame jūsų pa
togumui bei pasirinkimui. Iš 
viso reikėtų pasakyti, kad pa
talpos erdvios. Čia yra net 
keletas įvairaus dydžio salių. 
Todėl vienose posėdžiausime, 
kitose puotausime ir pan. Pil
domosios Tarybos reikalams 

’yra gautos veltui specialios 
patalpos. Todėl galima taip 
susitvarkyti, kad visada butų 
galima gauti reikiamų infor
macijų, patarimų bei nurody
mų. Nors jau anksčiau minė
jau, bet ir šiuo kartu dar .no
riu priminti, kad visos viešbu
čio patalpos yra vėsinamos, 
visur veikia air condition. To
dėl jokio karščio bei nuovar
gio nejausite. Ir visa tai gau
site už palyginamai ne tokią 
aukštą kainą.

Jus, delegatai, SLA įparei
goja d’deliems darbams atlik
ti. Todėl Seimui Ruošti Komi
sija rūpinasi, kad jums niekas 
netrukdytų, trukumai butų 
pašalinti. Todėl jauskitės drą
siai ir patogiai. Žinokite, kad 
jūsų reikalai — musų reika
lai.

Jeigu surasite kiek atlieka
mo laiko, maloniai kviečiame 
daugiau pabrendrauti su mu
mis. Nevenkite apsilankyti 
pas mus. Jus esate brangus 
ir laukiami musų svečiai. Nors 
šią trumpą SLA savaitę pasu- 
juskime esą tikri broliai ir se
sės. Musų namai, tegu buna 
jūsų namai tikrąja šių gilių ir 
prasmingų žodžių prasme.

savo metinius išvažiavimus 
Linden Parke, Union City, ir 
čia į 4-tos apskrities geguži
nes suvažiuodavo ne tik iš vi
sos Conn, valstijos, bet ir iš 
kitų valstijų lietuviai, šiame 
parke lietuvių buvo pastatyta 
žieminė ir vasarinė salės ir 
kiti įrengimai. Bet štai pra
ėjusiais metais rugpiučio 19 
dieną užėjo vandens tvanas ir 
tą viską sulygino su žeme. Da
bar pravažiuojant matosi tik 
viskas sumaišyta su žeme ir, 
rodos, kas pirmiau buvo, pa
siliko tik sapnas. Atrodo, kad 
ir musų amžius prabėga kaip 
sapnas. Bet kol mes esame 
gyvi, turime judėti, pramogas 
rengti, vieni su kitais pasima
tyti, pasižmonėti.

Sis Indian Grove parkas yra 
lietuvių nuosavybė, jamė ran
dasi vasarinė šokių salė ir ki
ti įrengimai. Į parką įėjęs jau
tiesi, kad vaikščioji kur Lietu
vos miške, todėl baigdamas 
dar kartą visiems primenu — 
būtinai dalyvaukite. Vėliau 
pranešu daugiau. Koresp.

metu. Tuo laiku musų kuopos 
gabus, orginz. R. Kučinskas 
buvo susilaužęs koją, tai mes 
su V. Tamošiumi jam padeda
mi ir nuvažiavome visi trys 
kartu. Jis tuo laiku buvo ga
ną užsiėmęs, turėjo svečių. 
Buvo atvažiavusi pasisvečiuo
ti pažįstama šeima iš Čikagos. 
Nežiūrint to, mes visi gražiai 
pasikalbėjom, ir jis sutiko į- 
stoti į SLA. Jau iŠ pirmo kar
to galima buvo pastebėti, kad 

šis vyrukas nors ir jaunas, 
bet, kaip žmonės sako, “matęs 
pasaulio”, tai yra moka kaip 
reikiant su visais apsieiti, ir 
dėl menkniekių nesijaudina. 
Tada sužinojau, kad jis kilęs 
iš Valkininkų miestelio, Vil
niaus krašto. Nežiūrint to, 
kad okupacijos metu daug te- 

•ko nukentėti nuo nepalankios 
lenkų administracijos tvirto 
nusistatymo lietuviams, tačiau 
šis jaunuolis nepalūžo. Tai 
tvirto budo lietuvis, o ne tik 
iš pavardės.

.Nuo to laiko p. J. Saulėno 
šeima padidėjo. Jis jau turi 
dvi dukteris ir sūnų. Brolis 
Saųlėnas paeiliui visus vaiku
čius prirašo prie SLA. Neuž
tenka pasakyti kad prirašo, 
bet ir tvarkingai atlieka pa
reigas, laiku sumoka mokes
čius. Didesnėje šeimoje tai 
nėra taip lengva. Bet p. Sau- 
lėniui šis klausimas nesudaro 
didesnių keblumų. Bent jis 
niekada nesiskundžia. O kiek 
musų narių turėdami geriau 
apmokamus darbus, ar net 
keliesi šeimoje dirbdami skun
džiasi, kad neturi pinigų prisi
rašyti ar net ir prisirašę me
ta SLA, kad, girdi, negali iš
simokėti. Šiuo atžvilgiu tikrai 
galėtų pasimokyti iš pp. Sau
lelių gausios šeimos.

Ne gana to, kad ponai Šau
leliai moka gerai susitvarkyti, 
■bet sugeba dar ir susitaupyti. 
Štai girdėjau, kad jie ir nuo
savą namą neblogoj vietoj nu

sipirko ir gražiai užlaiko. Tik
rai ir mums visiems džiugu, 
kad musų nariai vis tvirčiau 
ekonomiškai susitvarko.

P. Saųlėnas turėdamas at
liekamo laiko nepamiršta ir 
lietuviškos visuomeninės veik
los. Jis priklauso Rezistentų 
Santarvei ir yra aktyvus na- 

‘ rys. Kada pas jį kreipiamasi 
aukų lietuviškiems įvairiems 
reikalams, jis ir čia doįerį ki
tą suranda.

Paskutinysis pp. Saulėnų 
sūnūs Jonukas įstojo į SLA 
kaip tik šio sukaktuvinio va
jaus metu. Tai labai mums 
malonu, kad šis vajus davė 
mums gausią šimtaprocentinę 
SLA šeimą. Mes juos visus 
sveikiname; ir; linkime geriau
sios sėkmes!

Ignas Kaimelis.

Cleveland, Ohio

ŠIA 136 Kuopos Sekretoriaus 
Naujas Adresas

Susivienijimo 136 kuopos 
sekretoriui Kaziui Gaižučiui 
įsigijus nuosavą namą, pasi- 
keito adresas. Todėl kuopos 
nariai, turintieji su sekreto
rium kokius reikalus, kreipkis 
tės šiuo adresu: Kazys Gaižu
tis, 444 Dandee Dr., Cleveland, 
Ohio.

Wilkes Barre, Pa.

Susivienijimo 115 Kuopa 
Turėjo Gegužinę

Sekmadienį, birželio 16 die
ną, SLA 115 kuopa surengė 
smagią gegužinę Sans Souci 
parke.

Be vietinių lietuvių, čia at
sižymėjo gerai eastoniečiai, 
kurių buvo atvažiavęs didelis 
autobusas. Su jų pagalba kuo
pai liks apie šimtas dolerių 
pelno. Mes su jais taip susi- 

"bičiuliavom, kad vieni pas ki
tus atsilankom. Kitos kuopos 
irgi tą turėtų pasekti. Ačiū 
eastoniečiams, musų geriems 
bičiuliams.
SLA 115 Kuopos Narių Žiniai

Kuopa per du vasaros mė
nesius — liepos ir rugpiučio, 
susirinkimų nelaikys. Nariai 
mokestis užsimokėkit sekreto
riui, A. Miliauskas, 393 So. 
JEmpire St.

Birželio 29, 1956

Sveikatos Skyrius
Šį skyrių, pašvęstą Susivienijimo Lietuvių Amerikoje narių sveikatos reikalams 

redaguoja DR. S. BIEŽIS, vyriausias SLA daktaras-kvotėjas, bendradarbiaujant SLA 
Sveikatos Komisijos nariams ir kitiems lietuvių gydytojams bei sveikatos žinovams

I Rašo DR. S. BIEŽIS

Nematomasai Pasaulis - 
Mikroorganizmai

(Tęsinys)
Tas dar nereiškia,;kąd oras visuomet yra 

saugus žmogui. Pats žmogus dažnai orą su
teršia ir kitus visai nejučiomis apkrečia ligo
mis. Tai dažniausia atsitinka kosėjant, čiau- 
dant arba gardžiai iš gilumos krūtinės besi
juokiant. Mat šitokiais? veiksmais, kurie gali 
atrodyti visai nekalti, iš nosies, burnos ir 
plaučių paleidžiama oran daugybė bakterijų, 
ypatingai kada žmogus serga kokia nors kvė
pavimo organų ligą. Tokiu keliu apkrečiamos 
ligos sėkmingai .plįįta. Visiems žinomas pa
prastasis šaltis arbįįslpga. Kuomet sloga vie
nas .suserga, tai didelė retenybe, 'kad kiti gy
veną kartu išliktų sveikais. Jei susirgęs tuo
jau būtų griežtai izoliuojamas, atskirtas, tai 
likusiems nebesudarytų pavojaus. Bet prak
tiškai tai sunku įvykinti ir pagalina mažai 
kas kreipia didelio dėmesio.

Kada reikalai esti apie mažus susirgimus, 
nors ir jie kartais komplikuojasi į rimtas li
gas, tai dar maža bėda. Tačiau su didesnėmis 
ligomis visai kitas klausimas, kaip tai: kok
liušas,' plaučių uždegimas, džiova, * tymai ir 
kitos ligos. Su pastarosiomis reikia , kur kas 
rimčiau skaitytis. Ligonis privalo būti atskir
tas nuo sveikųjų kiek tik aplinkybės leidžia, 
lankytis draudžiama, o prižiūrėtojas turi nau
dotis visomis’ žinomomis atsargumo priemo
nėmis, jei tikrai norima sulaikyti tokių ligų 
plitimą.

Džiova, plaučių džiova, ypatingai reikš
minga šiuo požiūriu. Džiovininkas iškoši mili
jonus džiovos bacilų, kurios skraido ore ar 
nusėdusios dulkėse pasilieka gaiviomis net 
per mėnesius. Sveikieji įkvėpuoja tas bacilas 
ir šitaip suserga džiova, ypač jei pasilieka il
gesniam kontakte su esamu ligoniu. Tik ši
taip džiova daugiausia plinta. Ji tikrai yra

priskaitoma prie apkrečiamų ligų. Vaikai ypa
tingai jautrūs. Del to sveikatos įstaigos įsta
tymais verčia ligonius atskirti nuo sveikų, 
ypač nuo vaikų. Suaugusieji taip pat nėra 
laisvi' nuo apsikrėtimo. Čia būtina priminti, 
kad džiovos nugalėjimo klausimas šiame kraš
te dar tebėra aktualus, kad jos grėsmė dar 
anaiptol nėra pašalinta ir kad patys žmonės 
privalo būti sargyboje. Tas pats principas tin
ka ir kitoms apkrečiamom ir limpamom ligom.

Dulkėtuose ir mažai vėdinamuose butuo
se, svetainėse, mokyklose ir šiaip jau patal
pose visuomet yra daug visokių bakterijų, 
jų tarpe ir ligas teikiančių. Yra svarbu vengti 
dulkių sukilimo. Reikia visuomet tiksliai vė
dinti patalpas kur tik yra žmonių.

Viešuose susirinkimuose, teatruose ir tt. 
kosėjant ir čiaudant ’dalyviai daug paleidžia 
oran bakterijų. Jas sveikieji įkvėpuodami par
sineša namon ligą, kurią vėliau tokiu pat bū
du paskleidžia savo namuose. Tai šitaip kai- 
kurios ligos plinta. Apsaugojimui sveikųjų, 
sergantieji privalėtų šalintis bent kokio ben
dravimo su sveikais namie ir nesilankyti į 
viešas sueigas. O jeigu negalima to išvengti, 
tai reikia skepetaite uždengti burną ir nosį 
kuomet kosėjama ar čiaudima. Tas nors da
linai apsaugos kitus. Sergąs asmuo visada 
privalo jausti asmeninę atsakomybę nuo ap- 
krėtimo kitų savo liga, panaudojant tam. visus 
galimus būdus.

Orui sterilizuoti, atseit, prašalinti iš jo 
pavojingas bakterijas, šiandien dar nėra tam 
praktiškų ir pigių priemonių, kuriomis visi 
galėtų pasinaudoti. Seniau būdavo vartojama 
įvairūs smilkiniu purškimai antiseptiškų 
skiedinių, bet tai nepasįekta tikslo ir jau 
dabar nebevartojama. Ultravioletiniai spindu
liai populiarėja, nes jie užmuša bakterijas. 
Tačiau tinkami įrengimai gana brangūs ir 
reikia specialaus mokėjimo juos tiksliai ir 
tinkamai vartoti.

(Bus daugiau)

Sekantis susirinkimas turė
jo įvykti antrą sekmadienį lie
pos, bet kadangi pirmininkas 
V. Tamulaitis ir sekretorius 
A. Miliauskas dalyvaus SLA 
Seime, tai jiė dar nebus sugrį-1 
žę.

. Po atostogų susirinkimas į- 
vyks antrą sekmadienį rugsė
jo, Lenkų Veteranų name, 287 
E. Market Street.

Kuopos Koresp.

Pittston, Pa.

PRANEŠU SLA 7 KUOPOS 
nariams ir narėms, kad lie
pos mėnesį kuopos susirinki
mas nukeltas į liepos 15 die
ną iš priežasties sekretorės iš
vykimo į SLA 49-tą seimą, 
kuris prasidės liepos 2 dieną 
Detroite;

Nariai ir narės įsitėmykite 
susirinkimo dieną ir dalyvau
kite susirinkime liepos 15 die
ną.

S. Norkus,
SLA 7 kuopos sekr.

Rockford, Illinois
ŠIA 77 Kuopos Veikla

SLA 77 kuopa šių metų bir
želio mėn. 3 dieną įvykusiame 
narių susirinkime, nutarė lie
pos mėn 1 dieną ir rugpiučio 
mėn 5 dieną nedaryti susirin
kimų, nes per tą'atostogų lai
ką niekas į susirinkimus ne
ateina. 77 kuopos narius pra
šau įsidėmėti, kąd per tuos du 
mėnesius susirinkimų nebus 
Pirmas susirinkimas po ato
stogų įvyks šių metų rugsėjo 
mėn. 2 dieną, toje pačioje klu
bo salėje;

Šių metų balandžio mėn. 29 
dieną suruoštas vakaras-vaidi- 
nimas “Inteligentai”, kurį su
vaidino kenoshiečiai, praėjo 
su didžiausiu pasisekimu, čia 
priklauso parengimo komisijai 
ir kenoshiečiams kuopos pa
dėka.

Nutarta surengti pikniką.

Dėl datos ir vietos pavesta rū
pintis parengimo komisijai.

SLA 77 Kuopos Koresp._____  5
Bridgeport, Conn.

SLA 51-MOS KUOPOS 
sekantis susirinkimas įvyks 
liepos mėn. 15 dieną, sekma
dienį, 2 valandą po pietų, 407 
Lafayette Street.

’ Gerbiami nariai ir narės, 
malonėkite atsilankyti į šį 
kuopos susirinkimą, apsimo
kėti mokesčius ir aptarti kuo
pos bėgančius reikalus, nes jų 
daug yra, taipgi pakalbinkite 
savo draugus 
įsirašyti į Susivienijimą Lietu
vių Amerikoje, didžiausią A- 
merikos lietuvių organizaciją, 
kuri suteikia gyvybės ir svei
katos apdraudas.

August Sapiega, 
SLA 5Į kuopos sekr.

ir pažįstamus

Providence, R. I.
. ■ ■ . J i' J Į . J

MIRĖ STASYS RUSSAS, 
SLA 347 Kuopos Pirmininkas 
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išių metų gegužės 24 dieną 
Fatima ligoninėje mirė Stasys 
Russas, sulaukęs vos 62 me
tus amžiaus. Palaidotas gegu
žės 26 dieną iš šv. Kazimiero 
lietuvių bažnyčios šv. 'Pranciš
kaus kapinėse Providence, R. 
I. ~ ! j 7 / ( (

Velionis iš Lietuvos pajSjo:, 
Trakų apskričio, Anuškės val
sčiaus, Dusmėnų^ parapijos, 
Ginakiemio kaimo. Į šią šalį 
atvyko 1912 metais jaunu bū
damas laimės jieškoti, kaip ir 
daugumas iš musų ir apsigy
veno Lowell, Mass. i Ten kelis M . metus pagyvenę^, persikėle i 
Providence, R. Ii ir pastoviai 
apsigyveno.

Iš amato velionis buvo ma
šinistas, ilgą laiką dirbo 
Brown Sharpe Mfg. Co., vė
liau Raynolds Bros *Mashin 
Co., o pastaruosis kelis metus 
nedirbo, nes buvo susižeidęs 
nugarkaulį, tad sunkaus dar
bo negalėjo dirbti. Jį§ buvo 

patriotingas lietuvis, visuomet 
teisybės pusę palaikė.

Priklausė prie SLA 347 
kuopos, prie DLK Gedimino 
draugijos ir prie ALPP Klu
bo, kuriame ėjo iždininko pa
reigas.

Dideliame nubudime paliko 
žmoną Eleną, sūnų Vladą ir 
tris dukteris: Oną, kuri vedus 
su italu, Eleną Birzniląjr žen
tą Stasį, taipgi du anukus, 
brolį Jokūbą, kuris gyvena 
Providence ir seserį Lietuvo-- 
je. Taipgi paliko daug gimi
nių ir draugų.

Velioniui Stasiui, kaipo 
draugui, lai buvo rantu ilsėtis 
laisvoje Amerikos žemėje, o 
likusiai žmonai, vaikams , ir 
broliui linkiu greito susirami
nimo.

V. J. Bankauskas,
SLA 347 kuopos sekr.
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Susivienijimo Kuopų 
ir Apskričių 

PARENGIMAI
Susivienijimo Lietuvių Ame

rikoje 4-tos apskrities geguži- 
hė-piknikas šiais metais įvyks 
Indian Grovė Parke, West Ha
ven, Conn, rugpiučio 12 dieną. 
Šį pikniką-gęgiižinę rengia 
ketvirtoji apskritis su pagalba 
SLA 142 kuopos iš New Ha- 
veno, kuri yrą išrinkusi komi
sija pikniko rengimui ir jos 
darbininkai dirbs piknike. Ko
misija ryžtingai dirba, kad 
piknikas butų gerai surengtas 
ir dalyviai butų patenkinti. 
Taipgi rengėjai prašo visas 
apskrities ribose gyvuojančias 
kuopas ruoštis gegužinei, or
ganizuoti autobusus ir raginti 
narius ir visus lietuvius daly
vauti gegužinėje.

—o
Susivienijimo Lietuvių Ame

rikoj septintos apskrities pik- 
nikas-gegužinė įvyks šių metų 
liepos mėn. pirmą dieną, sek
madienį, gražioj žaliuojančioj 
pievoj, Sans Souci parke, už
pakaly amuzementu. Rengėjai 
kviečia septoj apskrity pri
klausančių kuopų narius, vi
sus Wyoming Klony ir apylin
kėse gyvenančius lietuvius ir 
lietuvaites dalyvauti gegužinė
je ir tjd'ame ore linksmai pra
leisti sekmadienio popietį.
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JUOZO MIKUCKIO LYRIKA
Prieš pat pirmąjį karą Juo

zas Mikuckis pradėjo savo kū
rybinį darbą ir ypatingai tais 
laikais, kai daugiau poetų ra
šė grynai patriotinėm temom, 
jis išsiskyrė iš visų savo gry
nos lyrikos eilėraščiais, kurie 
pasiekė plačiuosius skaityto
jų sluoksnius ir buvo pamėgti 
lietuviškame kaime. Dar ir 
šiandien yra žmonių, kurie pa
pirkti poeto jautrumo *dar te
bemoka atmintinai Juozo Mi- 
kuckio eilėraščius, šitokio šil
to priėmimo ne dažnas poetas 
sulaukia.

Juozas Mikuckis savo gyve
nime dirbo įvairius darbus, 
kurie ne tik jį atitraukdavo 
nuo tiesioginio kūrybinio dar
bo, bet ir jam kliudė susi
kaupti ir -savyje ugdyti poeti
nes nuotaikas. Lietuvos nepri
klausomybės pradžioje visi 
musų inteligentai įsikinkė į 
administracinį ar net karo ži
nybos darbą. Tuo pačiu keliu 
buvo priverstas pasukti ir 
Juozas Mikuckis.

Suprantamas dalykas, kad 
Juozas Mikuckis tapęs Kauno 
karo komendantu negalėjo ly
rinėmis nuotaikomis gyventi. 
Iš jo buvo reikalaujama, pa
gal jo tarnybinę padėtį, visai 
tolimų literatūriniam darbui 
veiksmų. Neišvengiamai ir jo 
asmeninės nuotaikos nutolo 
puo poetinės kūrybos. Čia ir 
yra toji priežastis, kad poeto 
kūryboje pastebime vienu lai
ku tam tikrą atoslūgį. Ir kuri
nių pasirodė nedaug ir tie ku
riniai nebebuvo tokie suodrus 
ir poetiškai stiprus, kaip bu
vo ip jaunystėje.

'nln vėliau, kai poetas atsi
palaiduoja nuo daugelio parei
gų ir pradeda atgauti senąsias 
poetines nuotaikas, vėl paste
bime jo poezijos pagerėjimą.

Beveik vienintelė pasilikusi 
gyva ir judri lietuviškų kny
gų leidykla, Terra, Chicago, 
BĮ. neseniai išleido Juozo Mi- 
kuckio poezijos rinktinę, pa
vadintą “Lyrikos kraitis”. Čia 
randame Juozo Mikuckio pa
rinktus eilėraščius nuo 1912 
metų iki 1954 metų jo kūry
bos.

Ankstyvieji Juozo Mikuckio 
eilėraščiai skaitytoją patrau
kia savo^netarpiškumu. Vieto
mis poetas panaudoja liaudies 
motyvus,, lygiai kaip musų 
dainose skamba jo posmai 
apie gėlių darželį, apie gimto
jo krašto girias ir klonius. 
Jaunam poetui prieš akis arti
mas kiekvienam lietuviui vaiz
das:

Sename kieme
Jovarai augo, 
Po mano langu 
Rūtos žaliavo...

' Bet poetas jau tada neju
čiomis parodo savo gilesnius 
išgyvenimus, kai sako, “Ir 
dingo man viltis pirmoji ir že
mėj vienišas esu’*... Poeto vi
zijoj iškyla paslaptinga atei
tis. Ir jis jau mato: “Praėjo 
daug metų, praslinko jaunys
tė, daug sukos verpetų, daug 
teko suklysti”...

Bet dar poetas tebėra nerū
pestingas ir jautriai nusako 
savo Intymius išgyvenimus, 
.piešdamas jaunatvišką meilę: 
“Buvai tu lyg pavasaris jauna, 
kaip rytas vasaros maloni...”

Bet' eina metai, jie atneša 
jau skaudžius patyrimus. Ir 
poetas pradeda krypti į saty
rą bei sarkazmą. Jo poezijoj

atsiranda nauji motyvai, ku
rie parodo autoriaus naujas 
nuotaikas. “Nuo Londono, Pa
ryžiaus, Nahasaki? Minia ties 
bedugne sustojus įniršus 
klausia: koks rytojus? Kodėl 
teisybės niekas nepasako?...”

Mikuckis vis ištikimas savo 
kūryboje įgimtai lyrikai. Pas 
jį randame ir Meilės svajas ir 
“Meilę dainoje”, taip pat 
“svaiginančią dainą ir tango”. 
Bet čia pat ir savi giliau nu
slėpti išgyvenimai bei prisipa
žinimas, kad “krūtinė vėl liū
desio kupina”... Sav o t i š k a 
širdgėla poeto lupose skamba 
posmas: “Kadais ereliui aš 
prilygęs, dabar bučiuoju baltą 
skraistę. Žinau, jau blanksta 
musų žygiai, žinau, laikai pra
eis tie!”

Bet štai atslenka 1946 me
tai. Ir atsiranda gimtojo kra
što pasiilgimas. Jam vaide
nas: “Prie svirties vakaras 
tylutėlis, ir kvapas diendaržio 
ir šieno ir šviežio pieno ąsotė
lis”... O dar ryškiau šias nuo
taikas nusako tokios keturios 
eilutės:

, Man matosi gimtieji slėniai 
MajJgos lentos kvadratuos... 
Ir žūna mano karalienė,— 
Karaliui mano matas...
Minimoj knygoj sudėta dau

gelis jautrių poemėlių, nuotai
kingų poetinių vaizdų ir daug 
pasakančių alegorijų. Tai žy
mi dalis Juozo Mikuckio kūry
bos. Šie laikai nėra palankus, 
dėja, poezijai. Ir labai gaila, 
kad šiame “Lyrikos Kraityje” 
nesudėta daugelip plačiai ži
nomų savo gilia lyrine nuotai
ka eilėraščių. Tada turėtume 
pilnesnį Juozo Mikuckio kūry
bos vaizdą.

Bet Juozą Mikuckį tenka 
vertinti ne tik pagal jo, taip 
tariant, poetinį palikimą ar 
kraitį, bet ir pagal jo reikšmę 
jo kūrybos ankstyvesniais lai
kais, kai jis savo lyrika suda
rė tikrai nemažą įtaką plačio
je lietuviškoje visuomenėje. 
Jo kūryba turėjo reikšmės ir 
tolimesnei musų poezijos rai
dai ir poetams, kurie kaip tik 
tada pradėjo savo pirmuosius 
kūrybos žingsnius. Ypatingai 
šiuo ankstyvuoju jo kūrybos 
laikotarpiu Juozas Mikuckis 
buvo reikšmingas musų poeti
niame pasaulyje. Bet ir apla
mai Juozo Mikuckio kūrybos 
reikšmė neišdildomai paliko 
gilius pėdsakus musų poezijo
je.

Paskutiniai poeto raštai ro
do jo kūrybinį pajėgumą. Tad 
neabejotinai mes dar sulauk
sime iš jo nemaža tikrai ver
tingų raštų. P. Trvd.

ir jj įvykdyti — tai plačios 
apimties darbas, kuris reika
lauja ne tik daug energijos, 
bet ir nemaža lėšų. Tikrumoje 
Kultūros Kongreso vienas 
svarbesniųjų uždavinių turi 
būti jaunuomenes paskatini
mas giliau susidomėti savo 
tautos kultūriniais darbais. 
Šis reikalas taip svarbus, kad 
yra verta dėl jo aukoti ir 
energiją ir lėšas.

Taikliai suderinus Dainų 
Šventę kariku su Kultūros 
Kongresu galima tikėtis su
laukti geresnių rezultatų.

Kongreso rengėjai pagei
dauja, kad jame dalyvautų 
kaip galima daugiau lietuvių 
kolonijų atstovų, o labiausia 
jaunimo.

Lietuvių organizacijos, ypa- x 
tingai kultūrinės draugijos • 
būtinai turėtų šiame kongre
se dalyvauti.

Kultūros Kongrese visas 
dėmesys skiriamas lietuvių 
kultūriniams reikalams. Be 
bendrų posėdžių, kur bus 
svarbesni pranešimai ir pas
kaitos, taip pat vyks atskirų 
sekcijų posėdžiai, kuriuose 
bus svarstomi aktualus atskiri 
srities kultūriniai reikalai.

Dainų šventės ir Kultūros 
kongreso metu laukiama, kati 
į Chicagą atvyks keletas tūk
stančių svečių. Jau viena ši 
aplinkybė parodo, kaip svar-H 
bus įvykis bus šis kongresas 
musų lietuviškame gyvenime. 
Sutelkti kelis tūkstančius lie
tuviškos visuomenės ir duoti 
susirinkusiems progos pagy
venti bendromis mintimis —

yra nepapstos svarbos reika
las. Dabartinėmis aplinkybė
mis kultūrinės veiklos pagal
ba mes galime sustiprinti savo 
tautybę ir patraukti jaunimą 
prie lietuviško darbo.

Todėl planingai parengtas 
kultūros kongresas, kaipo bu
simas daugelio sumanymų 
pradininkas privalo iš sąmo
ningos lietuvių visuomenės su
laukti karšto pritarimo. Jeigu 
tikrai pavyks į šį darbą įkin
kyti musų istorikus, rašyto
jus, menininkus ir mokslinin
kus, tai neabejotinai kongreso 
darbai pasižymės rimtumu. 
Numatome, kad atskirai refe
ratus, paskaitas su diskusi
jom turės arti dešimties sek
cijų. šiose sekcijose priimti,, 
nutarimai ir rezoliucijos bus 
patvirtintos bendrame Kultū
ros Kongreso posėdyje.

Kongrese galės dalyvauti ir 
atskiri asmenys ir draugijų 
bei organizacijų atstovai.

Kongreso parengiamieji dar
bai vykdomi labai uoliai.

Susivienijimo veikėjai, kurie 
tik gali, turėtų šiame Kultū
ros Kongrese dalyvauti ir pri
sidėti prie jo darbų. Tuo budu' 
palaikysime savo organizaci
jos senas tradicijas ir parem- 
sime gražias pastangas stip
rinti lietuvišką kultūrinę veik
lą-

Kultūros kongresas įvyks 
Chicago, Ill. Sherman viešbu
tyje. Visais reikalais kreiptis 
pas organizacinės Kultūros 
Kongreso Kom. pirm. Teodorą 
Blinstrubą, 6737 So. Cambell 
Ave., Chicago 29, Bl.

JAV Vice Prezidento R. Nixono Žodis, 
Pasakytas Priimant Lietuvių Jaunimo 

Peticiją Birželio 14 Dieną
(“Amerikos Balso” transliacija į Lietuvą)

Kultūros Kongresas Chicagoje
į

Birželio 30 dieną Chicagoje, 
Lietuvių Dainų šventės išva
karėse įvyksta Kultūros Kon
gresas, kurio rengimu rūpina
si žymus lietuviai kultūrinin
kai paremiami didžiųjų lietu
viškų organizacijų.

šį sumanymą privalu vi
siems remti ir laikyti svarbiu 
įvykiu musų kultūrinėje veik-

. loję. Susivienijimas per visą 
70 metų gyvavimą visados 
rėmė lietuviškus kulturinius 
darbus. Taigi ir šiandieną, kai 
lietuvybės palaikymo kultūri
nis veikimas taip svarbus, 
Kultūros Kongreso darbus tu
rėtų remti Ir Susivienijimo 
veikėjai.

Kultūros Kongresą surengti

Labai džiaugiuosi, galėda
mas Jungtinių Valstybių pre
zidento vardu priimti šią peti
ciją, skirtą Jungtinių Valsty
bių prezidentui ir paruoštą 
lietuviškojo jaunimo su tris
dešimt šešiais tūkstančiais pa
rašų iš viso krašto.

Manau, kad visiems čia 
esantiems žinoma prezidento 
Eisenhowerio ir Amerikos 
vyriausybės politika šiuo me
tu.

Prezidentas keliomis progo
mis yra pareiškęs, kad Jung
tinių Valstybių vyriausybės 
ir gyventojų siekimas buvo 
ir pasiliks taikingas paverg
tųjų tautų išlaisvinimas.

Įvykiai, kuriuos jus taip 
vaizdžiai papasakojote įteik
dami šią peticiją, tik paliudija 
šią Amerikqs gyventojų ir vy
riausybės politiką esant iš
mintinga ir teisinga. Faktas, 
kad 1941 metais keturiasde
šimt tūkstančių lietuvių buvo 
išvežta į Sibirą, faktas, kurį 
daugelis iš musų primiršo, tik
rai vertas vėl priminti.

Mes taip pat žinome, kad 
Lietuva yra tik dalis proble
mos, — labai reikšminga da
lis, tačiau, atsižvelgiant į gy
ventojų skaičių, maža dalis 
visoje pavergtųjų tautų pro
blema. Kadangi pavergtuo
siuose kraštuose gyvena tie
siog milijonai žmonių, ir tūk
stančiai, šimtai tūkstančių jų 
buvo išgabenti į Sibirą ir net
gi dabar tebėra darbo vergų 
stovyklose.

Jus suminėjote faktą, kad 
naujieji Sovietų Sąjungos va
dovai pastaruoju metu yra 
kalbėję apie pasikeitusią savo 
laikyseną. Kaip musų vyriau
sybės atstovai yra pažymėję, 
mes sveikinsime atmainas toje 
laikysenoje ir, aišku, nagrinė
sime jų daromus pareiškimus. 
O ypačiai mes tyrinėsime jų 
veiksmus, kurių buvo imtasi 
tiems pareiškimams pateisin
ti.

Savo paties nuomone, aš 
galiu sutraukti į vieną sakinį: 
Jokios žodžių srovės, nors ir 
kažin kaip jie garsiai skam
bėtų ir butų švelnus, negalės 
nustelbti šauksmo tų milijonų

žmonių, kurie nukentėjo nuo 
Sovietų tironijos pavergtuose 
kraštuose. O priemonės toms 
skriaudoms atitaisyti gludi 
Sovietų vadovų galioje ir jų 
rankose. - Kelias toms skriau
doms atitaisyti — tai pradėti 
iš darbo vergų stovyklų Sibi
re paleisti asmenis, kaip tie, 
apie kuriuos kalba šioji petici
ja, o taip pat duoti pavergtie
siems kraštams galimybes vėl 
tapti nepriklausomais nariais 
valstybių šeimoje.

Lakūnas Barsov 
Sušaudytas

Buvęs sovietų žva 1 g y b o s 
agentas Vladimir Petrov, ką 
tik išleistoj knygoj rašo, jog 
sovietų lakūnas' leitenantas 
Anątolij Barsov, kuris buvo 
pabėgęs į Vakarus ir paskui 
grįžo į Sovietų Sąjungą, buvo 
sušaudytas po aštuonių mėne
sių tardymo. Jam nebuvo lei-' 
sta net pasimatyti su savo 
žmona bei ketverių metų sū
num.

Leitenantas Barsov “Su kitu 
sovietų lakunu Pirogovu buvo 
pabėgę 1949 metais. Pirogo
vas šiuo metu gyvena Jungti
nėse Valstybėse.

Petrovas rašo, jog Barsovas 
buvo raginamas grįžti sovietų 
įstaigų, kurios jam neprane
šę, jog jis už akių jau buvo 
nuteistas mirti.

Pirogovas sako, jog ir jį so
vietų ambasados pareigūnas 
Viktor Segal ragino grįžti ir 
tvirtino, jeg Barsovas gyvas.

“Amerikos Baisos” Re
daktorius Dalyvaus 

SLA Seime /

“Amerikos Balsas” yra pa
kviestas atsiųsti atstovą į su- 
kaktuvinj SLA Seimą Detro
ite. Kiek teko patirti Seiman 
žada iš Washingtono atvykti 
“A. B.” redaktorius Pov. La
banauskas, ilgametis SLA 75 
kuopos narys.

Sovietų Kalėjimuose Buvę 
Lenkai Prašosi į Ameriką
Pagal Lenkų Journal, Val

stybės Departamentas prane
šė, kad -kai kurie ilgai Sovietų 
Sąjungos kalėjimuose buvę 
lenkai prašosi vizų atvykti į 
Jungtines Amerikos Valsty
bes.

Lenkijos valdžios tariamas 
noras išleisti į Ameriką buvu
sius lenkus kalinius nustebino 
Valstybės Departamentą.

< Lietuvių Sąskrydis 
Washingtone Lietuvos

Laisvei ir Garbei
(Atkelta iš 1 pusi.) 

Stempužienė, J. Krištolaitytė 
ir V. Verikaitis. Visi gėrėjosi 
aukšto lygio koncertu ir atlik
tais kuriniais.

Bankete dalyvavo daugiau 
800 asmenų. Svečių tarpe bu
vo senatorių^ kongresmanų, 
profesorių, aukštų valdininkų, 
kitų valstybių pasiuntinybių 
nariai, spaudos atstovai, radi
jo ir televizijos stočių infor
matoriai.

Banketo pradžioj invokaci- 
jos maldą sukalbėjo šv, Mato 
katedros rektorius. Advokatas 
A. Olis perskaitė JAV vice
prezidento R. Nixono,; kuris 
buvo šio sąskrydžio globėju, 
sveikinimą. Pristačius aukš
tuosius svečius ministeris Sta
sys Lozoraitis angliškai pasa
kė ilgesnę kalbą, iškeldamas 
klastingą sovietų politiką ir 
reikalą atstatyti pavergtųjų 
kraštų nepriklausomybes.

Sekmadienį sąskrydis pra
dedamas pamaldomis. Erdvi 
■Šv. Mato katedra buvo pilnu
tėlė žmonių. Įspūdingai giedo
jo Čiurlionio Ansamblis, Pa
maldas atlaikė ir patrijotinį 
pamokslą pasakė prelatas 
Cartright.

Džiugu, kad sąskrydžio da
lyvių tarpe buvo keli šimtai 
lietuvių jaunimo. Jie dalyvavo 
visuose darbuose ir dar turė
jo savo atskirą posėdį bei jau
kų pobūvį — pasilinksminimą.

Pietų pertraukos metu vi
siems dalyviams buvo atviros 
Lietuvos Pasiuntinybės durys. 
Šią Nepriklausomos Lietuvos 
Respublikos įstaigą aplankė 
keli šimtai lietuvių, studentai, 
skautai ir šiaip jaunimas. Vi
si buvo nuoširdžiai priimti ir 
pavaišinti.

Vakarop įvyko Čiurlionio 
ansamblio koncertas. Jo pra
džioje Illinois valstijos kon- 
gresmanė Marguerite S. 
Church pasakė ilgesnę kalbą 
ir Tautinės Sąjungos pirmi
ninkui dr. S. Biežiui įteikė 
Amerikos vėliavą, kuri pirmą
ją sąskrydžio dieną plevėsavo 
virš kongreso rūmų.

Koncertas tęsėsi apie pus
trečios valandos. Nežiūrint į 
tai, kad jau artėjo vakaras ir 
daugeliui rūpėjo tolima kelio
nė į namus, bet salė per visą 
koncertą buvo perpildyta ir 
ilgais plojimais vertė chorą 
kartoti kaikurias dainas.

Po koncerto dr. S. Biežis 
padėkojo visiems atsilankiu
siems ir prisidėjusiems prie 
sąskrydžio suruošimo. Baigia
mam žodį pareiškė, kad są
skrydis buvo suruoštas Lietu
vos laisvinimui ir lietuvių tau
tos garbei.

Sąskrydžio rengėjai — A- 
merikos Lietuvių Tautinė Są
junga jį ruošdama skelbė, kad 
sąskrydžio tikslas yra pasi
tarnauti Lietuvos vadavimo 
reikalams. Atsižvelgiant į są
skrydžio darbus, Amerikos 
valdžios aukštųjų pareigūnų 
gausų dalyvavimą ir jų paro
dytą dėmesį, amerikiečių spau
dos gražius atsiliepimus, ten
ka manyti, kad tam tikslui, 
kurį dekleravo rengėjai, šis 
s ą s k r y dis nemažai pasitar
naus.

Su šio mėnesio • paskutine 
diena baigiasi SLA sukaktu
vinis vajus, bet narius prira
šyti visuomet galima.

SLA APDRAUDOS ĮVERTINIMO 1
RAPORTAS UŽ 195$ METUS

I •

[statymai reikalauja, kad visos fratemalės organizacijos 
kasmet pateiktų valstijoms, kuriose turi kuopas, ne tik smul
kų sajvo stovio raportą, bet ir raportą parodantį, kokioj padė
ty yra pomirtinių fondas. Toks raportas vadinasi “Valuation 
Report” ir turi būti pripažinto aktuaro paliudytas. Pateikus jį 
valstijoms, jis taipgi turi but paskelbtas organizacijos organe.

Sekamas SLA raportai, prirengtas Lenard E. Goodfarb, 
aktuaro ir SLA Sekretoriaus d r. M. J. Viniko buvo pateiktas 
valstijoms šiais motais. Jis parodo, kad SLA 1955 metais 
bendras turtas buvo $3,166,496.28.

Iš to turto priklauso:
Pomirtinių Fondui--- ----------- .$2,825,948.47
Kitiems Fondams_____ ____  $340,647.81

Pagal mirtingumo lentelių pomirtinių fondas turėjo atsar
gos rezervų ir kitoms atsakomybėms iš viso $2,825,948.47.

Palyginus kiek yra ir kiek turėtų būti, randama, kad Su
sivienijimo Lietuvių Amerikoje pomirtinių fonde yra perviršio 
$607,914.00, kuris duoda tiek daugiau saugumo SLA apdrau- 
dos paliudijimams. Taip yra nežiūrint, kad SLA ant savo 
pinigų 1955 metais teuždirbo 2.54% vietoje 3%.

Raportas seka anglų kalboje: -i
LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA

as of December 31, 1954 made to the Insurance Departments 
of the various States as required by law.

snVALUATION E5
Assets-Actual and Contingent

Assets available for payment of death' 
losses determined as follows: Admitted
Assets $3,166,496.28 less sum of expense 
funds $17,004.24, and miscellaneous funds 
■not available for claims $46,023.94 ________

EJIT

$3,103,468.10
Liabilities-Actual and Contingent

Net Tabular mid-year values on American
Experience 3%, death only, $1,920,347.00
Reserve for 4}% and 3y2% Classes $310,000.00
Unassigned funds $768,318.09
Disability Fund Reserve $79,749.00
Expense and Miscell, liabilities $25,054.01.

Total__________ ,,___________________ _

Ratio per cent of assets — 
Actual and Contingent — 
to Liabilities — ’
Actual and Contingent —

$3,166,496.28

Dec. 31, 1955 — 126.91%
Dec. 31, 1954 — 123.98%
Dec. 31,* 1953 — 123.78%
Dec. 31, 1952 — 121.81%
Dec. 31, 1951 — 119.39%

The above valuation indicates that on the basis of Ameri
can Experience Table of Mortality with interest at three 
per cent the future assessments of the society, at the net rates 
now being collected, together with the now invested assets, 
are sufficient to meet all certificates as they mature by their 
terms, with a margin of safety of $607,914.00 (or 26.91%) 
over and above the statutory standards.

MORTALITY
Ratio per cent of actual to expected mortality on gross 

amount at risk during
1955 — 86.22%
1954 __ 85.05%
1953 — 75.26%
1952 — 80.99%
1951 — 89.78%

INTEREST INCOME FROM INVESTMENTS
Net rate of interest earned on benefit funds during

1955 —• 2.54%
1954 — 2.22%
1953 — 2.57%
1952 — 2.89% ;
1951 — 2.68%

LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA
M. J. Viuikas, Secretary.

LIETUViy RADIJO PROGRAMOS 
AMERIKOJE

Sekančios radijo stotys duoda naudingų žinių 70 m. SLA 
Sukaktuvinio Vajaus reikalais. Klausykite nurodytomis va
landomis. ' , i
BOSTON, MASS. Laisvės Varpas, Vedėjas Petras Viščinis.

31 Bunker Ave., Brockton, Mask. Tel. BRockton 8-1159-R 
, WBMS — 1090 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 vai. p. p. ‘ 

DETROIT, MICH. Lithuanian Melodies,- Ved. Ralph Valatka.
15756 Lesure Ave., Detroit 27, Mich. Broadway 3-2224
WPAG (Ann Arbor) 1050 k. Sekmadieniais 1:00-l :30 p. p. 

NEW YORK —NEW JERSEY. Lietuvos Atsiminimai.Vedė- 
jas Jack Stukas.
1264 White St., Hillside, N. J. Tel. WAverly 6-3325.
WEVD — 1330 k. (97.9 meg. šeštadieniais 4:30-5:30 p. p. 

PITTSBURGH, PA. Vedėjai Povilas ir Gertruda Dargiai.
1518 McFarland Road, Pittsburgh 16, Pa.
WPTT — 730 k.“ Sekmadieniais 12:30—1:00 vai. p. p.

PITTSTON, PA. Lithuanian Melody Hour. Vedėjai J. Maceina 
ir adv. Thomas E. Mack.
466 S. Main St., Pittston, Pa.
WPTS — 1540 k. Sekmadieniais 10:30—11:00 ryte. 

WATERBURY, CONN. Vedėjas Dr. M. J. Colney.
148 Grand St., Waterbury, Conn. Tel. 3-4747.
WWCO — 1240 k. šeštadieniais 6:30—7:30 vai. vakare.

WILKES BARRE, PA. Vedėjas Adv. J. Verbalis.
500 Bennet Bldg., Wilkes Barre, Pa.
WTLK — 980 k. Sekmadieniais 12:05—12:30 vai. p. p.

CHICAGO, HL. Margutis. Vedėja L. Vanagaitienė.
6755 S. Western Ave., Chicago, Ill.
WHFC — 1450 k. Kasdien r:15—10:00 vai. vak. Sekma* 
dieniais 1:00—2:15 vai. p. p. Ketvirtadieniais pridėtini 
valanda 7:00—8:00 vakare.

• i Z/
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Amerikos Lietuvių Veikla
New Yerk, N. Y.

SUGRJ2O A. DEVENWHH, 
SLA IŽDO GLOBĖJA

Praeitos savaites pabaigoje 
iš .Vokietijos sugrįžo Alena 
Deveniene, Susivienijimo iždo 
globėja ir VJLLKo Vykdomo
sios Tarybos pirmininkė. Tuoj 
po sugrįžimo ji dalyvavo 
VLIKo posėdžiuose^ kurie 
vyko Baltic House patalpose 
New Yorke birželio 22, 23 ir 
24 dienomis ir padarė praneši
mą apie atliktuosius darbus.

VLIKo posėdžiams užsibai
gus, p. Deveniene, drauge su 
dr. M. Deveniu, išvyko į savo 
ūkį Watertown, Conn, poilsiui, 
o pabaigoj šios savaites vyks 
| Detroit, Mich., dalyvauti Su
sivienijimo Pildomosios Tary
bos posėdžiuose ir sukaktuvi
niam 49-tam seime, kuris pra
sidės liepos antrą dieną.

IŠVYKSTA | SUSIVIENI
JIMO 49-T.y SEIM^

Susivienijimo centrinis sek
retorius dr. M. J. Vinikas šios 
savaitės pabaigoje išvyksta į 
Detroitą dalyvauti Susivieni
jimo 49-tam seime ir > Pildo
mosios Tarybos posėdžiuose, 
kurie įvyks prieš pat seimą 
aptarimui skubiųjų reikalų.

Taipgi į seimą išvyksta New 
Yorko ir apylinkėse gyvuo
jančių šių kuopos delegatai:

SLA 38 kuopos, Brooklyn, 
N. Y. — J. Aymanas, J. Am
braziejus ir J. Valaitis.

SLA 126 kuopos, New York, 
N. Y. — Gen. kons. J. Bud- 

. rys, red. M. L. Vasil, P. Bukš- 
. naitis, J. Audėnas ir V. Bukš- 

naitis.
SLA 335 kuopos, Green-' 

point, N. Y. — B. Spudienė.
SLA 245 kuopos, Newark, 

N. J. — A. S. Trečiokas, V. 
X Dilia ir E. M. Trečiokienė.

SLA 287 kuopos, Brooklyn, 
N. Y. — B. J. Schegaus.

Iš kaimyninės Connecticut 
■' valstijos kuopų delegatai iš

vyksta seiman:
SLA 11 kuopos, Waterbury, 

Conn. — T. Matas ir A. Ma- 
tienė.

SLA 66 kuopos, Ansonia, 
Conn. — S. Buyanauskas ir J. 
(Radzevičius.

SLA 142skuopos, New Ha
ven, Conn. — M. Vokietaitis.

Iš tolimesnių kolonijų seime 
dalyvaus žymus organizacijos 
veikėjai-veteranai buvę Susi
vienijimo prezidentai P. W. 
Birštonas iš Shenandoah, Pa. 
ir Stasys Gegužis drauge su 
žmona ir dukrele Jean iš Ma- 
hanoy City, Pa.

Pranešimas Seimo 
Delegatams

Susivienijimo kuopų išrink
tieji delegatai ir svečiai vyks
tantieji į Susivienijimo sukak
tuvinį 49-tą seimą Detroitan, 
privalo iš anksto rezervuotis 
kambarius Hotel Statler ir už
tikrinti sau apsistojimo vietas 
tam pačiam viešbutyje, kuria
me bus laikomi posėdžiai Susi
vienijimo ir kitų organizacijų, 
ir jame yra visi patogumai — 
vėsinantis oras, šaltas ledinis 
vanduo ir maudynės. Todėl 
ilgai nejaukite ir tuojau pa
siųskite rezervacijas, kad nu
vykę į Detroitą turėtumėt kur 
apsistoti.

Tiesa, Hotel Statler yra di
delis, bet kadangi vasaros lai
ku į tą automobilių metropolį 
suvažiuoja daug svečių iš įvai
rių vietų, tai kambarių gali 
pritrukti tiems, kurie iš ank
sto nebus padarę rezervacijas 
— užsisakę kambarius. Pada
rykite tai tuojau, kad nuvy
kus į Detroitą turėtumėt kam
barį apsistojimui.

tai ir renkhsi bažnyčios salė
je 9:30 valandą. 2 valandą po 
pietų — baigminės sporto 
rungtynės ir laimėtojams do
vanų įteikimas.

Atvykstą' sportininkai pri
valo iš anksto apie tai praneš
ti Worcesterio skautų vieti- 
ninkijos sporto vadovui v. s. 
psl. Algiui Globui, 5 Ash St., 
Worcester, Mass.

Šventėje visi skautai-skau- 
tės prašomi dalyvauti tvarkin
gose uniformose. Visiems at- 
vykusiems bus parūpintos 
nakvynės.

New Yorko skautų Tauro 
tuntas į Worcestery rengiamą 
skautų sporto šventę pramato 
siųsti dvi krepšinio ir vieną 
tinklinio komandas. Krepšinio 
komandos kapitonu paskirtas 
K. iRemiza, o tinklinio — R. 
Čenkus. Tunto sporto reikalų 
vedėjas yra J. Lapurka. Rep.

Aš, Juozas Jurgelaitis, pa- 
ieškau brolio Jono' Jurgelai
čio, kuris daugiausia rašosi 
Jonas Jurgelis, gyveno Brook
lyn, N. Y. Jeigu jis gyvas, tai 
prašau laišką (parašyti, o jei
gu jis miręs, tai prašau jo 
draugų parašyti man apie jį, 
nes aš nuo jo neturiu jokios 
žinios apie 30 metų.

Dabar sveikinu visus drau
gus ir pažįstamus: J. Lukaus- 
ką, Kiaušą, Brazaitį, Bružą, 
Osteiką, šeštokaites Marijoną 
ir Oną. Čia paminėjau tik ke
letą, nes visus draugus sunku 
suminėti. Visiems paminė
tiems ir' kitiems draugams 
linkiu geriausios sėkmės jų 
gyvenime. Prašau draugų pa-

I
PER DEŠIMTĮ METŲ TŪKSTANČIAI PATENKINTŲ KUJENTŲ

EXPRESS GIFT-PARCELS ( 
GREIČIAUSIAS PATARNAVIMAS

Mes garantuojame, kad siuntiniai laivu išsiunčiami per 4 dienas.

Vaistai nusiunčiami orę paštu per 8 dienas.

Visi siuntiniai pilnai garantuoti ir apdrausti. 
Taip pat dovanų siuntiniai be muito j

Vakarų ir Rytų Vokietija, Lenkiją, Vengrija, Jugoslavija- Maži

muitai siuntiniams į Čekoslovakiją. Reikalaukit musų kainoraščių.

GRAMEROT Shipping Co.;
777 LEXINGTON AVENUE NEW YORK M. N. Y.tarp 00-61 gatvių. TeL TE 8-5162

Brooklyn, N. Y.

J. Tysllava Ligoninėje

- Grįžęs iš sąskrydžio Wa
shingtone, Vienybes redakto
rius J. Tysliava sunegalavo ir 
tapo išvežtas į St. Jonh’s ligo
ninę, Brooklyne. Teko girdėti, 
kad birželio 25 dieną ligonėje 
jam padaryta operacija. Lin
kime greitai pasveikti.

Buffalo, N. Y.

Bus graži Gegužinė

Sekmadienį, liepos mėnc-io 
1 dieną įvyks graži gegužinė 
Orchard Parke, 525 Fletcher 
Street, Tonawanda, N. Y. Ją 
rengia vietinis Lietuvių Klu
bas. Jis šiai gegužinei parin
ko gražią ir patogią vietą, kad 
suvažiavę svečiai ir viešnios 
galėtų linksmai su draugais 
praleisti sekmadienio liuoslai- j 
-kį. Šokiams gros geras orkes
tras, tai myliotieji šokti bus 
patenkinti. Taipgi bus užkan
džių ir gėrimų kiek tik kas no
rės.

Rengėjai kviečia vietinius 
ir apylinkėse gyvenančius lie
tuvius ir lietuvaites dalyvauti 
šioje gegužinėje. Tokios gegu
žinės, kokias suruošia Lietu
vių Klubas, ne dažnai buna, 
tad nepraleiskite šios geguži- 
žines, kad vėliau nereikėtų 
gailėtis. ’ Koresp.

Rytinio Pakraščio 
Skautų Sporto Šventė

Birželio 30 dieną ir liepos 
1 dieną Worcesterio skautai ir 
skautės rengia skautų sporto 
šventę, kuri įvyks Maironio 
parke, Worcester, Mass. Į 
šventę yra pakviestos, visos 
Atlanto pakraščio skautų 
krepšinio ir tinklinio koman
dos.

Šventės programa yra se
kanti: birželio 30 dieną 2 va
landą po pietų — pradinės 
sporto rungtynės (tinklinis ir 
krepšinis); 8 valandą vakare 
laužas, po to šokiai. Visos vie
tovės prašomos laužui turėti 
bent po vieną pasirodymą. 
Liepos 1 dieną 9:45 valandą 
ryte iškilmingos pamaldos už 
kenčiančią Lietuvą šv. Kazi
miero bažnyčioje. Skautai ir 
skautės dalyvauja organizuo

Great Neck, N. Y.

Vaizdų ir Portretų Paroda

Almaus Galerijoj, 77 Steam
boat Road, ' birželio 16 dieną 
prasidėjo ir tęsis iki liepos 7 
dienai fotografo Tad Tessier 
portretų ir Great Neck vaizdų 
paroda. Parodos lankymo va- 
vandos kasdien nuo 7 iki 9:30 
valandos vakaro, šeštadieniais 
nuo 2 iki 6 valandai po pietų.

Patartina aplankyti parodą 
ir pasižiūrėti gražių vaizdų ir 
portretų. Koresp.

Laiškas Tėvynės 
Redakcijai

Tėvynės redakcija gavo lai
šką iŠ Lietuvos' nuo Juozo 
Jurgelaičio, gyvenančio Ky
bartų rajone. Jis prašo laišką 
patalpinti Tėvynėje. Laiške 
rašoma:

SLA Pagalbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
, . . ■ ' r. „ . . . *

Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidento Ir Iždininko Pasirašymui 

Birželio 23 Dieną, 1956 Metų

po $30. JACOB

11Laiškus rašyti prašau šiuo 
adresu: Kybartų rajonas, L. 
T. S. R., Kybeikių kaimas, 
Jurgelaičiui Juozui.

rašyti man laišką, už ką bu
siu dėkingas. '

Taipgi Tėvynės redakcijai 
linku geriausių dienų ir sėk
mės.

RAŠOMOS MAšINELfiS
Naujos amerikoniškai lietu

viškos rašomosios mašinėles 
(portable) po $55. Atremon
tuotos — po $30. JACOB 
SACHS, 119 W. 23 St., New 
York 11, N. Y. Tel. CH.3-8086

Tel. STagg 2-5043
Matthew P. Ballas 

(BIELIAUSKAS) 
FUNERAL HOME 

AL. BALTRUNAS-BALTON 
Reikalų Vedėjas 

660 Grand Street 
Brooklyn, N. Y. 
NOTARY PUBLIC

SHALINS 
(Shalinskas) 

FUNERAL HOME
84-02 Junalco Avė.

(at Forest Parkway Station 

Woodhaven, N. Y.
Suteikiam garbingas laidotu- 
vsa. Koplydlas" suteikiam a* 

mokamai visose dalyse 
misete.

Laidotuvių Direktoriai 

 

r. w. shAlins kr 
8

T«L Virginia 7-4499

VADOVAS J SVEIKATA
Geresniam sveikatos išlaikymui nauja knyga

u Himiiiiiiiiiiimimiiiiii iniiimuiiiiiii

2 DOL. Už ABI!
t

Kas myli juokus, 
geros knygos:

VAIVOS 
“Juoktis Sveika”

I ir II DALIS.

Tai — 300 juokų rinkinys 
(100 iš jų “juokai 

iki ašarų”) 
Tinka vestuvėms, krikšty

noms ir pakasynoms.

JUOKAI TAISO SVEIKATA

Abi — paveiksluotos, ki
šeninio didumo/ 

Siųsti 2 dolerius:

N. JONUŠKA

15 Cotton Street, 
Roslindale, Boston, Mass. 

Čikagoje — Naujienų ir 
Draugo dienraščiuose.

Išmokėtos pomirtinės
ONA SADAUSKIENE, 42 kp., Grand Rapids, Mich., 

gimusi liepos 26, 1891 m., Sargučių kaime, Ma
rijampolės apskr. Prie SLA prisirašė vasario
3, 1935 m., mirę gegužės 13, 1956 m. Velionės
dukteriai, Elenai Sadauskiutei-Kailunas, pomir
tinės išmokėta ____ _____ ____________ ___

JUOZAS BAKSHAS, 75 kp., Los Angeles, Cal., gi
męs gruodžio 1, 1894 m., Lietuvoj. Prie SLA 
prisirašė vasario 11, 1944 m., mirė balandžio
4, 1956 m. Velionio žmonai, Marie Bakshas,
pomirtinės išmokėta______________ -______

JUOZAS MARTINAITIS, 77 kp., Rockford, Ill., gi
męs balandžio 12, 1900 m., Seatonville, Ill. 
Prie SLA prisirašė lapkričio, 1, 1925 m., mirė 
balandžio 16, 1956 m. Velionio seseriai, Ur
sula Bublis, pomirtinės išmokėta ------

JUOZAS ANDREVIOIUS, 124 kuopos, Hartford, 
Conn., gimęs 1893 m., Maštanėlių kaime, Kroka- 
laukio valse., Lietuvoj. Prie SLA prisirašė rug- 
piučio 9, 1928 m. (MJirė gegužės 3 d., 1956 m. 
Velionio žmonai, Juzei Andrevičienei, pomirti
nės išmokėta ________________________

ELZBIETA SAVICKIENE, 142 kp., New Haven, 
Conn., gimusi balandžio 25, 1885 m., Antkal- 
niškių kaime, Raseinių apskr., Lietuvoj. Prie 
SLA prisirašė liepos 8, 1915 m., mirė kovo 3, 
1956 m. Velionės vaikams, Petronei Savickas, 
Viktei Savickas, Alfonsui Savickas, pomirtinės 
išmokėta_ _____ _____________________ -

TADEUŠAS TAMOŠAITIS, 207 kp., Manchester, 
Conn., gimęs gegužes 1, 1888 m., Skirsnemunės 
miestelyje, Kauno apskr., Lietuvoj. Prie SliA 
prisirašė gruodžių' 11, 1927 m., mirė kovo 3, 
1956 m. Velionio žmonai, Johana Tamošaitis, 
pomirtinės išmokėta _________ ________

ZUZANA GALENSKIeAs, 284 kp., Gary, Ind., gi
musi rugsėjo 12, 1897 m., Šaukėnų vals., Ra
seinių apskr., Lietuvoj. 'Prie SLA prisirašė 
rugpjūčio 5, 1934 m., mirė balandžio 4, 1956 
m. Velionės dukteriai, Sophie Jonaitis, pomir

tinės išmokėta ------ - -------------------------

$150.00

$250.00

$411.00

$600.00

$210.00

I

$150.00

$600.00
KAZYS JAUKSA, 301 kp., Cicero, III., gimęs spa

lio 15, 1879 m., Valavičių kaime, Vilkaviškio 
apskr., Lietuvoj. (Prie SLA prisirašė rugpiučio 
12, 1915 m., mirė birželio 3, 1956 m. Velionio

s žmonai, Agotai Jauksienei, pimortinės išmokėta $715.00 
JUOZAPAS M. MUSEVOCH, 352 kp., Detroit, Mich.,

gimęs kovo 15, 1888 m., Klovainių miestelyje, 
Šiaulių apskr., Lietuvoj. Prie SLA prisirašė 
vasario 4, 1945 m., mirė gegužės 5, 1056 m. 
Julei Juškevičienei pomirtinės išmokėta-------- $500.00

ALEX KAZLAUSKAS, 367 kp., Port Chester, N.
Y., gimęs kovo 13, 1887 m., Dusetų miestelyje, 
Utenos apskr., Lietuvoj. Prie SLA prisirašė 
gegužės mėnesį, 1945 m., mirė balandžio 26, 
1956 m. Velionio dukteriai, Rose Pezanna, po
mirtinės išmokėta ------------------------- --------- $500.00

kurią parašė ir išleido Dr. Steponas Biežia SLA Daktaras 
Kvotėjas. Šioje knygoje aprašoma suprantama lietuvių kalba 
svarbieji sveikatos išlaikymo dėsniai: kaip būti sveiku ir ilgai 
gyventi.

s Ši svarbi knyga privalo rastis kiekvienoje lietuvių šeimoje. 
Kaina tik 2 doleriai su prisiuntimu. Tuojaus užsisakykite. ' 
Antra laida, iliustruota daugeliu atvaizdų.

Užsakymus siuskite knygos autoriui:
DR S. BIEŽIS,

3148 W. 63rd St., Chicago 29, Hl
Telefonas Republic 7-7868

MRnuiimiunnmnimuMMiunMMaiMiioiMiiiiiiiiiiiiiiiiiMMaHaiMiMCMMvmm 
! JOHNNAGHTEN*CO. (

ESTABLISHED 1863 INSURANCE
1903 Insurance Exchange, Chicago, Illinois |

: *

Kas nori skaityti su jokia partija nesurištą laik
raštį ir išgirsti objektyvų Lietuvišką žodį visaiš svarbiais 
klausimais, tas skaito 8-10 puslapių savaitraštį«

NEPRIKLAUSOMI LIETUV 4
"NEPRIKLAUSOMA LIETUVA" turi daug rimtų bendradar

bių visuose kontinentuose ir duoda daug žinių iė lietuviškosios 
bendruomenės Ir visos žmonijos gyvenimo sričių.

PRENUMERATA: metams visur 6 doL, visose Amerikos*-- 
6.50, Kanadoje—5 doleriai, Už laikražtl gaUma niokėti dalimis-, 
pusmečiais, ketvirtimls ir nuo to kaina nekinta.

NAUJAI ATVYKĘ “NEPRIKLAUSOMA LIETUVA" rauna 
bargan ligi jie gauna darbą ir užsidirba.

ADRESAS: “NEPRIKLAUSOMA LIETUVA”, 
7722 George St, Ville Lasalle, Montreal, P. Q., Canada.

Tautinės demokratinės minties laikraštis.
SĖJA ražo visuomeniniais, kultūriniais, poetiniais, liietnvos lais

vinimo ir kitais aktualiais klausimais.
S®JA daug ražo apie SLA veiklų: apie jos veikėjus, vajus Ir C. 

taip pat rašo Jaunimo bei studentų reikalais. Yra specia
lus skyrius “Vivat Academia”.
12 puslapių mėnesinis laikraštis eina jau trečius metus, 
metams kainuoja tik $2.00. Pusei metų — $1.00.

Rašykite šiuo adresu:
ii SfiJA, c/o Mr. J. tlrbelis,

107 N. 20th Avei^ Melrose Park, Ulinois.

SfiJA

SĖJA
SfcJA

LENGVAS BUDAS 
IŠMOKT ANGLIŠKAI

Naujas, pagerintas anglų kalbos vadovėlis, su trumpa 
gramatika, su visokių daiktų, užsiėmimų, gyvulių, paukš
čių, žuvų, vabzdžių, medžių ir gėlių pavadinimais. Be to, 
čia telpa visokie praktiški pasikalbėjimai ieškant darbo, 
važiuojant gelžkelių, prie darbo, arba nuėjus pas siuvėją, 
pas kurpių, f as daktarą, lošiant kortomis, nuėjus kiau- 
tuvėn ir tt.
Parodyta kaip kiekvienas žodis rašomas lietuviškai ir 
angliškai, ir kaip jis anglų tariamas. Yra lengvų pasis
kaitymų ir viskas paaiškinta lietuviškai.

Kaina 75 Centai
Užsisakant adresuoti: 

KELEIVIS
So. Boston 27, Mass.636 Broadway,

i

Viso____ -________________________ ______ $4,$86.00
Nuo pradžios šių metų , bendrai viso------------ $77,890.73'

išmokėtos ligoje pašalpos

Suilllllllllllllllllllllllllllllllliiilllllliiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiig

Į NAUJIENOS ISLA Vasarnamis
TLANTIC CITY, N. J.

128 S. Maine Ave. (Boardwalk at Oriental Ave.) Tel. 5-9963
Atidarytas vasaros sezonui nuo BIRŽELIO 15 d. SLA narių, jų šeimų 
ir draugų poilsiui, atostogoms ir sveikatos pataisymo tikslams.

Moderniškai įrengti kambariai, dvi moderninės virtuves, kuriomis gali nau
dotis svečiai, jei nenori valgyt artimuose ir patogiuose restoranuose. Jurų mau
dynės prie pat namo.

Užsisakykite kambarius iš anksto laišku, arba telefonu.

SLA VASARNAMIS
, 307 W. 30th St., New York 1, N. Y.

Tel. LAckawanna 4-5529

VINCAS MATUSEVIČIUS, 5 kp, Plymouth, Pa. Sirgo 8 savaites $72.00 
PRANAS MAŽEIKA, 5 kp., Plymouth, Pa. Sirgo 8 s.-------------------- 54.00
JUOZAS KARUŽA, 14 kp, Cleveland, Ohio. Sirgo 5 s. Jr 2 d.____16.00
P. KOLIČIUS, 40 kp, Pittsburgh, Pa. Sirgo 8 s. —------------------ 72.00
J. ANILAUSKASę 52 kp, Mt. Carmel, Pa. Sirgo 4, s. L---------------- 24.00
M. URBONIENE, 88 kp, E. St. Louis, UI. Sirgo 12 sj---------------- 67.50
J. STRUMSKIS, 107 kp, Philadelphia, Pa. Sirgo 4 s. Į-----------------  24.00
O. STANKEVIČIENĖ, 153 kp. Du Boic, Pa. Sirgo 2 s. ir 5 d._ - 17.00
O. PLUĮNKITT, 200 kp, Cairnbrook, Pa. Sirgo 8 s. -------------___ 36.00
J. ZELONTS, 211 kp, Mahanoy City, Pa. Sirgo 5 s. —-- -----  54.00
A. KAUNAS, 290 kp, St. Clair, Pa. Sirgo 8 s. ——-------------  60.00
K. JAUKŠA, 301 kp, Cicero, III. Sirgo 4 s. ir 3 d..................... 54.50
O. GUDEIKIENĖ, 371 kp, Cambridge, Mass. Sirgo 8 s. ».____ — 54.00
J. GURSKIS, 371 kp, Cambridge, Mass. Sirgo 8 s........................ 54.00

Viso $659.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso ------------$15,460.70

M. J. VINIKAĄ 
SLA Sekretorius.

Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj
NAUJIENOS

NAUJIENOS

NAUJIENOS

turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje 
Amerikos lietuvių kolonijoje ir Įvairiose Europot 
bei Pietų Amerikos valstybėse.
spausdina vėliausias, tiksliausias ir Įdomiausias 
tinias iš lietuvių Ir kitų t«4itų gyvenimo, 
spausdina svarbesnius lietuvių gyvenimo 
liečiančius straipsnius ir "Kritikos bei

> reikalui 
bei polemi

kos” skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuo
mone.

prenumerata yra tokia: JAV Ir Kanadoje — $9.00 
metams, $5.00 — pusei metų. Kitose valstybėse— 
$11.00 metams, $5.50 — pusei metų. Chicago}® — 
$10jOO metams, $5150 — pusei metų.
gausite, Jei pasiųsite čekį arba Money Orderį to* 
Idu adresu.

NAUJIENOS
1739 South Habted Street, Chicago 8, Ulinois

NAUJIENŲ

NAUJIENAI

Į

S




